VASTE COMMISSIE VOOR jo00 Brussel. 9 0 =05~ 1991

TAALTOEZICHT Leopoldstraat 6
' Tel. 02/210.40.44

Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bljilagen
21.198/11/PN

Mijnheer de Staatssecretaris,

Ter zitting van 14 maart 1991 heeft de Verenigde
Vergadering van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.} een
onderzoek gewi jd aan de klacht dd. 22 december 1989 tegen de Brusselse
agglomeratie, wegens het sturen aan een Nederlandstalige particulier uit

Oudergem van een Franstalige aqanmaning betreffende de beiastini oi het

wen van huisvuil. Het betreft dhr.
e 1160 BRUSSEL.

De belastingplichtige heeft tegen het sturen van Frans-
talige facturen geprotesteerd, zij het zonder resultaat.

In ww antwoord van 4 februari 1991 heeft U laten weten
dat de betrokkene in februari 1990, als een Franstalige stond
ingeschreven, maar dat zijn taalcode ingevolge zifn kiacht werd gewijzigd
en dat hem een Nederiandstalige aanmaning werd toegestuurd,

Artikel 32 van de wet van 16 juni 1989 houdende diverse
institutionele hervormingen, die sinds 17 fjuni 1989 van kracht is, laat de
diensten van de Brusselse aggfomeratie onder toepassing vallen van hoofd-
stuk V, afdeling I, van de op 18 juli 1966 samengevatte wetten op het
gebruik 'van de talen in bestuurszaken, de bepalingen die het gebruik van

het Duits betreffen uitgezonderd.

Daaruit volgt dat de Brusselse agglomeratie in haar
betrekkingen met de particulieren, het Frans of het Nederlaonds gebruikt,
naar gelang van de taal waarvan de betrokkenen gebruik hebben gemaakt
fart, 41, § 1, van de voornoemde wetten),
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Volgens de vaste rechtsproak van de V.C.T. worden de
betalingsdocumenten betreffende de belastingen beschouwd als betrekkingen
met de particulieren,

Een aqanmaning tot betalen van de belasting op het ophalen
van huisvuil, die door de Brusselse agglomeratie aan een Nederfandstalige
particulier wordt gestuurd, moet derhalve in het Nederlands worden
gesteld,

In haar advies nr. 22,036 van 31 januari 1991 heeft de
V.C.T. een klacht van 1 maart 1990 gegrond geacht, omdat dezelfde klager
op 19 januari 1990 van de Brusselse Agglomeratie een Franstalige aanmaning
betreffende de belasting op het ophalen van huisvuil had ontvangen voor
het dienstjaar 1989.

in die klacht werd aangestipt dat de klager, in het
verleden, meermaals had gevraagd zijn brieven in het Nederlands te
krijgen.

De V.C.T. oordeelt derhalve dat de klacht andermaal
ontvankelijk is en gegtrond,

De Commissie neemt evermel akte van het feit dat de
toestand van de betrokkene qua taal werd gerequlariseerd.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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